
Офіційно опубліковано 05.09.2023 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

05 вересня 2023 року Київ № 107№№ № 107 
 

 

Про внесення зміни до Правил зберігання, захисту, 

використання та розкриття банківської таємниці 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 62 Закону України “Про банки і банківську діяльність”,  з метою 

приведення порядку зберігання, захисту, використання та розкриття банківської 

таємниці у відповідність до вимог законодавства України Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Підпункт 2 пункту 18 глави 3 Правил зберігання, захисту, використання 

та розкриття банківської таємниці, затверджених постановою Правління 

Національного банку України від 14 липня 2006 року № 267, зареєстрованих у 

Міністерстві юстиції України 03 серпня 2006 року за № 935/12809 (зі змінами), 

викласти  в такій редакції: 

“2) центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову 

політику, − про відкриття та закриття рахунків платників податків відповідно 

до статті 69 Податкового кодексу України, щодо виявлених фактів володіння 

фізичною (юридичною) особою − резидентом України часткою в іноземній 

юридичній особі відповідно до статті 392 Податкового кодексу України,  а також 

у випадках, передбачених статтею 393 Податкового кодексу України;”. 

2. Юридичному департаменту (Олександр Зима) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови.   

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 18 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n1590
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n18466
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n21384

